[image: Герб Красн]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РОГАТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	[bookmark: _GoBack]21.11.2023
	№
	61

О внесении изменений в положения "О порядке организации и осуществлении  муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Рогаткинского муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2023 № 372-ФЗ ; Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", с целью осуществления муниципального контроля в сфере торговой деятельности и Устава Рогаткинского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Положение "О порядке организации и осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Рогаткинского муниципального образования», утверждённого постановлением администрации Рогаткинского МО 26.12.2019 № 80.
1.1 .Раздел 1 Общие Положения дополнить пунктом 6.следующего содержания:
«6 .В отношении контролируемых лиц могут быть проведены профилактические визиты, не предусматривающие возможность отказа от их проведения,  по поручениям Президента Российской Федерации , Председателя Правительства Российской Федерации, а также по поручению Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации, согласованному с Заместителем Председателя Правительства Российской Федерации - Руководителем Аппарата Правительства  Российской Федерации.

1.2. Раздел III. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

дополнить пунктом 11..1 следующего содержания:
«11..1 Согласно постановления Правительства Российской Федерации от 10.03.2023 № 372 скорректированы основания к проведению внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, внеплановых проверок».

2. Настоящие изменения вступает в силу со дня его официального опубликования, и действительны до 1января 2030 года.
          3.   Данное    Постановление  Обнародовать  на официальном сайте администрации Рогаткинского МО Красноармейского муниципального района Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет .

Глава Рогаткинского МО                                                     Г.В. Панина

image1.png